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Ledamot Leinonen lade fram följande fullmäktigemotion: 

”Kommunallagen (410/2015, 26 §) ålägger att kommunen har ett 
ungdomsfullmäktige eller en motsvarande påverkansgrupp för 
unga: 

”Ungdomsfullmäktige ska ges möjlighet att påverka planering, 
beredning, genomförande och uppföljning inom olika kommunala 
verksamheter i frågor som är av betydelse för kommuninvånarnas 
välfärd, hälsa, studier, livsmiljö, boende eller rörlighet samt även i 
andra frågor som ungdomsfullmäktige bedömer som 
betydelsefulla med tanke på barn och unga.” 

Unga är den enda befolkningsgruppen som inte har rösträtt i 
kommunalvalet och därmed ingen direkt representation i 
stadsfullmäktige. Därför är det av yttersta vikt att säkerställa att 
unga har en genuin möjlighet att påverka det kommunala 
beslutsfattandet. Ett konkret och verkningsfullt sätt är att bevilja 
ungdomsfullmäktige direkt motionsrätt i stadsfullmäktige. 

Karleby ungdomsfullmäktige har redan närvaro- och yttranderätt i 
stadsfullmäktige, vilket är ett starkt bevis på att staden förbundit 
sig till ungas möjligheter att delta. Följande naturliga steg i denna 
utveckling är att bevilja ungdomsfullmäktige direkt motionsrätt – 
rätt att ge en fullmäktigemotion direkt till fullmäktige för 
behandling. Det här skulle stärka ungas upplevelse av att kunna 
påverka och göra delaktigheten allt betydelsefullare och 
konkretare. 

Ett viktigt insatsområde i Karleby stadsstrategi 2022–2025 är 
barnvänlighet som är genomgående i hela strategin och syns i 
målet att bygga upp en socialt hållbar, inkluderande och 
välmående Karleby. Beviljande av direkt motionsrätt till 
ungdomsfullmäktige stöder konkret det här målet – det stärker 
ungas demokratikompetens, ökar deras upplevelse av att bli 
hörda och bygger upp förtroendet för den egna hemstaden. 



Möjligheten att lämna in en fullmäktigemotion som behandlas som 
andra fullmäktigeledamöters motioner – läses upp, antecknas i 
protokollet och flyttas över för fortsatt behandling – är 
betydelsefullare och stärker delaktigheten mera än indirekt 
påverkan genom förvaltningsbehandling. 

En ung som fått påverka som ung upplever delaktighet och 
engagerande. En sådan upplevelse lämnar ett positivt 
minnesspår av hemkommunen och kan inverka på viljan att 
senare flytta tillbaka. Unga är aktiva användare av kommunens 
tjänster och deras perspektiv kan förbättra kommunens attraktion 
och livskraft. 

Många kommuner i Finland, exempelvis Vanda, Tammerfors, 
Askola och Björneborg, har redan beviljat ungdomsfullmäktige 
direkt motionsrätt och också infört rätten i förvaltningsstadgan. Nu 
har Karleby chansen att sälla sig till gruppen av dessa 
föregångare. Det är också skäl att beakta att direkt motionsrätt är 
ett av de viktigaste kriterierna om kommunen ansöker om 
certifikatet för ungdomsfullmäktigepositiv kommun 
(Nuorisovaltuustomyönteinen kunta). 

Vi undertecknade föreslår att det till Karleby stads 
förvaltningsstadga läggs till ett omnämnande om 
ungdomsfullmäktiges direkta motionsrätt i stadsfullmäktige och att 
ungdomsfullmäktiges motioner behandlas på samma sätt som 
andra fullmäktigemotioner.” 

Bilaga A Undertecknad fullmäktigemotion 

Beslut Stadsfullmäktige beslutar anteckna motionen i sitt protokoll och 
ge den till stadsstyrelsen för behandling. 
   


